Excluir a proposta do concorrente “Maquinter de Portugal, Máquinas e Ferramentas, 

Unipessoal, L.da”; 

2. Admitir as restantes propostas; 

3. Adjudicar a proposta apresentada pelo concorrente “Moviter - Equipamentos, S.A.”, pelo 

preço contratual de 159.888,00€ (cento e cinquenta e nove mil oitocentos e oitenta e oito euros), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 

Cabe ainda à Câmara Municipal, nos termos do n.º 1 do artigo 98.º do CCP: 

1. Aprovar a minuta do contrato.» (Doc.993 NIPG 16919/20) ------------------------------------------  

DOCUMENTOS PREVISIONAIS: